A licitação será dividida em itens/lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, 

Estudo Técnico Preliminar e nesta cláusula, facultando-se ao licitante a participação em quantos 

itens forem de seu interesse e possibilidade legal. 

1.3. O custo estimado total da presente contratação será de R$ 54.658,97 (cinquenta e quatro mil 

seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos), conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas abaixo: 

Item ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. VALOR UNIT. 
VALOR 

TOTAL 

01 

Antena Para Rede De Voleibol Par,

[...]

Dos Requisitos da Contratação 

3.1. A empresa contratada deverá fornecer o objeto presente desta demanda de acordo com a 

solicitação da Autorização de Fornecimento. 

4. Estimativa do Valor 

4.1. Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$ 54.658,97 (cinquenta e 

quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos). Tendo como base principal 

o orçamento de mesma natureza realizado com 3 fornecedores em conjunto com Banco de Preços 

Públicos. 

4.2. Obtenção do valor alhures se deu através de pesquisa realizada em conformidade com o art.